
 
 
 

1 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

dle § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Veřejná zakázka 

Název: Rámcové smlouvy na dodávky ICT komponent 2025 

Evidenční číslo  

ve Věstníku VZ: 
Z2025-009762 

Identifikátor zakázky 

(systémové číslo): 
P25V00000066 

Část veřejné 

zakázky: 

Část 1 – WiFi komponenty 

Část 2 – Aktivní prvky 

Část 3 – Servery 

Část 4 – Přenosné počítače a pracovní stanice 

Část 5 – Firewall a proxy servery 
 

Datum zahájení 

zadávacího řízení: 
18. 2. 2025 

Zadavatel 

Název: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: 
Žižkova 1882/57 

58601 Jihlava 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:  

Ing. Martin Kukla, hejtman kraje 

Ing. Petr Pavlinec, vedoucí odboru informatiky 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Robert Páleník 
e-mail: palenik@pkkv.cz 
tel: +420732679907 

 

 

Kraj Vysočina jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 12. 3. 2025 žádost 

dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace pro část Část 1 – WiFi komponenty této 

veřejné zakázky a v souladu se zákonem uvádí níže její přesné znění a v návaznosti na ni 

vysvětlení a změnu zadávací dokumentace: 

Část 1 – WiFi komponenty 

 

Dotaz / odpověď č. 1: 

Technická specifikace, karta Wifi, prvek 5,6 požadavek 5. 



 

2 

Zadavatel v rámci tohoto požadavku stanoví limit 5000 klientů na kontroler při současně 

požadovaném počtu podporovaných AP 200 ks. Tento požadavek odpovídá prostředí s velmi 

koncentrovaným a vysokým počtem bezdrátových klientů, které však není v prostředí 

zadavatele běžné a tedy nebude typickým scénářem pro nasazení bezdrátové sítě zadavatele. 

Splnění tohoto požadavku povede k nutnosti použít v nabídce neúměrně výkonnější a tedy 

dražší kontroler, než bude Zadavatel typicky potřebovat. Dodavatel proto navrhuje, aby 

zadavatel snížil limit na počet podporovaných wireless klientů na 2000, resp. 4000 při HA 

řešení. 

Odpověď: akceptováno, požadavek se v zadaní mění z: počet připojených WiFi zařízení, 

klientů: minimálně 5000 per kontroler, na: počet připojených WiFi zařízení, klientů: minimálně 

2000 per kontroler, 4000 při HA řešení. 

Dotaz / odpověď č. 2: 

Technická specifikace, karta Wifi, prvek 5,6 požadavek 16. 

Zadavatel požaduje rate limiting per BSSID. Dodavatel považuje tento požadavek za zbytečně 

omezující, neboť není jasné, k čemu je omezení na klienty na SSID na AP. Dodavatel proto 

navrhuje, aby zadavatel akceptoval i takové řešení, které umožňuje rate limiting na klienta a 

řešení rate limit na SSID dále v síti, typicky na prvním L3 prvku, který terminuje příslušnou 

VLAN. 

Odpověď: akceptováno, požadavek v zadaní se mění z: rate limiting per client a BSSID, na: 

rate limiting per client. 

Dotaz / odpověď č. 3: 

Technická specifikace, karta Wifi, prvek 6 požadavek b. 

Požadavek na duální napájení v kontrolerovém provedení je v rozporu s požadavkem na 

jednoduché napájení v případě kontroleru v AP. V instalacích do 200 AP lze redundanci 

napájení kontroleru řešit redundancí na úrovni kontroleru samotného, stejně tak, jak se řeší 

redundance kontroleru integrovaného v AP – tedy pomocí druhého stejného aktivního prvku. 

Dodavatel proto žádá zadavatele o informaci, zda da bude zadavatel akceptovat i kontroler s 

jedním napájecím zdrojem s tím, že případná požadovaná redundance se bude řešit skrze HA 

cluster kontrolerů. 

Odpověď: akceptováno, požadavek v zadaní se mění z: duální hotswap napájecí zdroje, 

redundantní úložiště dat a konfigurace (není požadováno při dodávce jako součást AP), na: 

redundantní úložiště dat a konfigurace (není požadováno při dodávce jako součást AP). 

Upravená příloha č. 1 ZD pro část 1 s vyznačením změn tvoří přílohu tohoto vysvětlení. 

Dodavatelé pro podání nabídky v části 1 použijí upravenou přílohu č. 1 ZD. 

 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

S ohledem na obsah tohoto vysvětlení a změny zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek (platí pro všechny části) tak, že nově tato lhůta skončí dne 31. 3. 

2025 v 9:00 hod. 

Tato změna data ukončení lhůty pro podání nabídek bude v souladu se zákonem uveřejněna 

rovněž ve Věstníku veřejných zakázek a Úředním věstníku Evropské unie (TED). 



 

3 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace se uveřejňuje na profilu zadavatele na adrese: 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html, a na konkrétní adrese týkající se shora 

uvedené veřejné zakázky: https://ezak.kr-vysocina.cz/vz00012797 . 

V Jihlavě  

 

 

 

………………………………………….. 

Ing. Petr Pavlinec 

vedoucí odboru informatiky 

podepsáno elektronicky 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html
https://ezak.kr-vysocina.cz/vz00012797

		2025-03-17T14:13:22+0100
	Ing. Petr Pavlinec




